pressetext

Diese Meldung wurde von pressetext ausgedruckt und ist unter https://www.pressetext.com/news/20230817037 abrufbar.

pta20230817037

Veröffentlichung von Insiderinformationen gemäß Artikel 17 MAR

SPOBAG AG: Neue Aufsichtsratsmitglieder bestellt

München (pta/17.08.2023/17:10 UTC+2)

Auf Antrag des Vorstands der SPOBAG AG wurden mit gerichtlicher Bestellung vom 10.08.2023 (der Gesellschaft zugegangen am 17.08.2023) durch das Amtsgericht Düsseldorf die Herren Dr. Klaus Schweda, Peter Habermacher sowie Dr. Manfred Pautz zu Mitgliedern des Aufsichtsrats bestellt. In der anschliessenden konstutierenden Sitzung des Aufsichstrats wurde Herr Dr. Klaus Schweda zum Vorsitzenden sowie Herr Peter Habermacher zum stv. Vorsitzenden gewählt.

SPOBAG AG

Investor Relations vorstand@spobag-ag.de

(Ende)

Aussender: SPOBAG AG

Dieselstr. 21 85748 Garching Deutschland

Ansprechpartner: Phillip Campbell

E-Mail: vorstand@spobag-ag.de

Website: <u>www.spobag-ag.de</u>

ISIN(s): DE0005490601 (Aktie)

Börse(n): Regulierter Markt in Düsseldorf

Weitere

Handelsplätze: Frankfurt

